
  Ano VII • Nº 1.165 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 09 de junho de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Karina Adriana Sacramento
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 060/2021

Processo: 1410/2021
Pregão Presencial 018/2021
Controle: 036.2.018/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO.
Contratada: EDITORA FTD S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
61.186.490/0002-38
Objeto: CONTRATAÇÃO D EMPRESA PAR EVENTUAL FORNECIEMTNO 
DE MATERIAIS DIDÁTICOSS (LIVROS) PARA SEREM UTILIZADOS 
PELOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE 
MUNIICPAL DE ENSINO 
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                         Alcimar Ramos da Silva
Data de Assinatura: 28/05/2021. 

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01 Material Didático: EU GOSTO MAIS - Integrado 
– 1° ANO IBEP 231 UNID 100,00 23,100,00

02 Material Didático: EU GOSTO MAIS- Integrado 
– 2° ANO IBEP 257 UNID 100,00 25,700,00

03 Material Didático: EU GOSTO MAIS- Integrado 
– 3° ANO IBEP 288 UNID 100,00 28,800,00

04 Material Didático: EU GOSTO MAIS- Integrado 
– 4° ANO IBEP 346 UNID 100,00 34.600,00

05 Material Didático: EU GOSTO MAIS- Integrado 
– 5° ANO IBEP 346 UNID 100,00 34.600,00

06
Material Didático: KITS VOLUME 1 BNCC - 
Estação Criança (contendo Livro texto e Livro 

da Família)
FTD 94 UNID 90,00 8.460,00

07
Material Didático: KITS VOLUME 2 BNCC - 
Estação Criança (contendo Livro texto e Livro 

da Família)
FTD 178 UNID 90,00 16.020,00

08
Material Didático: KITS VOLUME 3 BNCC - 
Estação Criança (contendo Livro texto e Livro 

da Família)
FTD 231 UNID 90,00 20.790,00

09
Material Didático: KITS VOLUME 4 BNCC - 
Estação Criança (contendo Livro texto e Livro 

da Família)
FTD 230 UNID 90,00 20.700,00

Total 212.770,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA DE VIAGEM Nº 015/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA
AO SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 110,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS), afim de 
cobrir despesas com alimentação do Servidor Municipal Sr. ABRÃO 
CARNEIRO – MOTORISTA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 5435, 
QUE IRÁ LEVAR O VEÍCULO NOVO SIENA PLACAS RCE3B82, DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, QUE 
ENCONTRA-SE AGENDADO NA CONCESSIONÁRIA FIAT AUTOVIA 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, PARA RESOLVER O PROBLEMA NOS 
VIDROS TRASEIROS, NÃO SOBEM, no dia 10/06/2021, na Cidade de 
PALMAS – TO, conforme agendamento, anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos oito dias do mês de junho de 2021. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

       Decreto nº 2.069/2021


		2021-06-09T19:56:34-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




